АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 июля 2018 г.                               с. Лазо                                                    № 492

Об утверждении места первичного сбора и размещения отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории Лазовского муниципального района»

  В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 7,
10 Федерального закона  от 10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,
ст.  2,  8,  13   Федерального  закона  от  24.06.1998г.  №  89-ФЗ  «Об  отходах
производства  и  потребления»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 03.09.2010 г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами
производства  и  потребления  в  части  осветительных  устройств,  электрических
ламп,  ненадлежащие  сбор,  накопление,  использование,  обезвреживание,
транспортирование  и  размещение  которых  может  повлечь  причинение  вреда
жизни,  здоровью  граждан,  вреда  животным,  растениям  и  окружающей  среде»,
Уставом  Лазовского  муниципального  района,  администрация  Лазовского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Определить  местом  первичного  сбора  и  размещения  отработанных
ртутьсодержащих  ламп  для  физических  лиц  —  потребителей  ртутьсодержащих
ламп,  помещение  гаража  администрации  Лазовского  муниципального  района
расположенное  по  адресу:   ул.  Некрасовская,  31,  с.  Лазо,  Лазовский  район,
Приморский край.
     2.   Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
для  потребителей  ртутьсодержащих  ламп:  последняя  пятница  каждого  месяца  с
9ч.00мин до 16 ч.00мин.
     3.  Назначить лицом, ответственным за организацию сбора ртутьсодержащих
ламп от населения старшего специалиста отдела ЖКХ администрации Лазовского
муниципального района Смирнову Е.В.

     4.  Лицу,  ответственному  за  организацию сбора  ртутьсодержащих ламп  от
населения,  организовать  ведение  журнала  учета  поступающих  отработанных
ртутьсодержащих ламп.

        5.  Руководителю аппарата  администрации  Лазовского  муниципального
района    Матвеенко  Л.Р.  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на
официальном сайте администрации Лазовского муниципального района.

Глава Лазовского   муниципального  района                                    Ю.А. Мосальский